
Zarządzenie nr 396/2022 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zakresu działalności doradców studentów na studiach stacjonarnych i 
niestacjonarnych w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz §15 ust. 2 pkt. 2 Statutu APS z dnia 18 

grudnia 2019 r., którego tekst ujednolicony stanowi załącznik do uchwały nr 216/2021 Senatu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 30 czerwca 2020 r. oraz §4 

ust. 2 i §8 ust. 2 Regulaminu studiów w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej, przyjętego uchwałą Senatu APS nr 306/2020 z dnia 31 marca 2021 r. 

zmienionego uchwałą Senatu APS nr 154/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r., zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

1. Zakres działalności doradców studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych w 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej obejmuje: 

 1) organizację spotkania ze studentami na początku roku akademickiego oraz 

dodatkowych spotkań w odpowiedzi na potrzeby studentów – na terenie APS lub za 

pośrednictwem aplikacji MS Teams; 

 2) inicjowanie wyborów starostów grup; 

 3) przekazywanie studentom informacji dotyczących organizacji roku akademickiego; 

 4) opiniowanie wybranych podań studentów przekazywanych dyrektorowi studiów; 

 5) informowanie o możliwości podjęcia działań w Studenckich Kołach Naukowych 

działających w APS; 

 6) współpracę ze starostami grup w celu sprawnej realizacji zajęć prowadzonych w APS; 



 7) informowanie o ważnych dla studentów postanowieniach zawartych w regulaminie 

studiów i innych dokumentach; 

 8) mediację, we współpracy z dyrektorem studiów, w przypadku zaistniałych konfliktów; 

 9) informowanie o możliwościach uzyskania różnego rodzaju wsparcia w trudnych 

sytuacjach życiowych; 

 10) informowanie studentów o podstawowych zasadach współżycia społecznego 

panujących w uczelni wyższej; 

 11) podanie studentom informacji o sposobach kontaktu z doradcą (terminy dyżurów, 

adres e-mail); 

 12) uczestnictwo w spotkaniach dla doradców studentów organizowanych przez 

Pełnomocnika Rektora ds. Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia. 

2. Na koniec roku akademickiego doradca studentów przedkłada Pełnomocnikowi Rektora 

ds. Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia sprawozdanie ze swojej 

działalności, przygotowane według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r. 

2. Traci moc Zarządzenie nr 249/2019 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 1 października 2019 r. w sprawie zakresu działalności doradców 

studentów na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych w Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 

 


